<sup>30</sup> περιτραπήσεται 270. <sup>31</sup> γηίνων. 602, 270. <sup>32</sup> σωτητικά 602, 339, 270, 336. <sup>33</sup> οὗ καθ' 270. <sup>34</sup> διαθέτει 270.

**A**c secundum unionem ineffabilem, communiationis modo, alterius vicissim sunt, nulla alterius partium in alteram secundum rationem naturalem confusiones ac commixtione. Quod si ratione et modo communiationis mutuae, voluntatem communem dicis, non unam, sed duas dices voluntates; ac unde effugere studiisti, eo rursus solertia tua ac sagacitas recedit.

PYR. Quid igitur? Nonne nutu Verbi ipsi copulati caro movebatur?

**B** MAX. Dividit Christum, cum sic loqueris. Nam et Moyses ejus nutu movebatur, et David, et quotquot humanis [terrenis] et carnalibus abjectis proprietatibus, apti fuerunt ut caperent divinum afflatum. Nos autem, qui sicut in omnibus, in hoc quoque divinos Patres sequimur, dicimus, quod idem universorum Deus immutabiliter homo factus, non solum ut Deus idem, ex sua deitatis ratione volebat, verom etiam idem ut decebat suam humanitatem. Si enim quae ex non entibus facta sunt, ejus quod est, non quod non est, ac nihilum est, vita retinendi atque tuendi insitam habent : ejusque natura proprium est, ut ea prosequantur qui tuendo sunt ae incolumentem praestant, fugianque ea, quae ad interitum spectant; igitur etiam quod omni essentia superius Verbum, humana, ratione essentiam induit, etiam ejus quod est sua humanitatis retinendi atque tuendi vi prædictus fuit; cuius prosequendi ac fugæ motum, voluntatis nutu **C** per operationem ostendit : prosequendi quidem motum, eo usque naturalibus utendo omnique reprehensione carentibus, ut et infideles Deum esse non crederent : fugæ autem motum tempore passionis, cum se sponte nictu mortis contraxit. Quid igitur absoni fecit Dei Ecclesia, quod cum ipsis humanitate et natura creata, ipsis quoque quo creata est ab eo insertas, nullo defectu, rationes confiteat, sine quibus nec ut natura sit, fieri potest?

**166** PYR. Si naturaliter nobis inest timor, is autem ex iis est quæ reprehenduntur, igitur ut vos sentitis, nature nobis insunt quæ reprehensionem habent, id est peccatum.

**D**MAX. Rursus te ipse fallis, non veritatem, ex homonymia, id est, multiplici voce. Est enim timor ac formido tum ex natura, tum præter naturam. Ac quidem ex natura timor est vis ejus, quod est retinendi atque tuendi per contractionem ac fugam; præter naturam vero, quæ sine ratione refuga contractio est. Timorem igitur præter naturam, quippe qui ex proditione rationum exsistat, Dominus penitus non admisit: Timorem vero ex natura, utpote indicem facultatis quæ inest naturæ tuendi id quod est, sponte propter nos, tanquam bonus admisit. Non enim in Domino, sicut in nobis voluntatem anteverunt naturalia. Sed sicut cum vere esuriebat et sitiiebat, non modo nobis consimili esuriebat et sitiiebat, sed qui nobis superior exsistat; rem enim

voluntate præstabat : sic et vere timens, non nostro more, sed supra nos timuit. Et ut universe dieam, quidquid in Christo naturale erat, cum sua ratione modum supra naturam conjunctum habebat; ut et natura per rationem comprobaretur, et ex modo dispensatio eluceret.

PYR. Igitur, ut hanc subtilem et vulgo difficultem disserendi artem fugiamus, Deum perfectum eumdem, atque hominem perfectam confiteamur, cuncta alia declinantes; cum perfecti vox una secum naturalia indicet.

MAX. Si dicere naturas absque proprietate quæ cuicunque competit, aut Deum perfectum et hominem perfectum Christum, absque perfectionis notis, absoluta perfectionis est, ut tu existimas; analphabetiæ afflignantur synodi, et ante eas, Pates, quod non solum naturæ, sed et cujusque naturæ proprietatem nos confiteri sanxere: nec solum Deum perfectum et hominem perfectum eumdem, sed et perfectionis indicia: eumdem soñilicet et unum aspectabilem dientes et inaspectabilem, mortalem et immortalem, corruptioni obnoxium et ab ea immunem: qui tangi posset et intrectabilis esset: creatus et increatus existenter: quo et pio sensu, duas quoque ejusdem atque unius voluntates pio docere, non solum per determinatum numerum duorum, sed et per pronomen, aliam et aliam; et per proportionem, dicendo humana et divina. Non enim 167 uno modo circumscribitur naturæ natura.

PYR. Cum has voces dicere non possimus ob haereticorum calumniam, satis nobis sint vel ea solum, quæ a synodis dicta sunt; ac neque unam, neque duas voluntates dicamus.

MAX. Si ea tantum confiteri oportet, quæ a synodis dicta sunt, nec una Dei Verbi natura incarnata dicenda sit, quæ omnem mysterii pietatem complectitur, cum nullo synodi decreto edita sit. Quintimo sic quoque cum naturis earumque proprietibus, etiam voluntates confiteri necesse habebit. Si enim quæ naturaliter Christi naturis competent, hæc earum proprietates esse dicitis; natura vero utriusque ejus naturæ insitum est velle; igitur necesse vobis erit cum aliis naturalibus proprietibus, cum naturis confiteri pariter voluntates.

Praeterea, si synodi propter vocem unius Apolinarium et Arium anathematizaverunt (cum uterque eorum hac voce ad haeresim suam statuendam abuteretur: Apolinarius quidem, ut carnem ejusdem substantiæ cum Verbo ostenderet; Aria vero ut Filium a Patre diversa substantiæ introduceret), quomodo possumus nos pii esse, qui voces haereticis contrarias non confiteamur? Porro quinta synodus, ut omnia missa faciam, cum ad verbum ita sanxit, Amplecti se omnia sanctorum Athanasii, Basili, utriusque Gregorii, ac quorundam aliorum, cum adiunctione vocis egregiorum doctorum, libros